Wahbah az-Zuhaili tergolong sebagai ulama fikih kontemporer
bertaraf internasional yang pemikiran-pemikirannya tersebar luas di dunia
Islam melalui karya-karya keilmuannya. Ia dilahirkan di Desa Dair ‘Atiyah,
wilayah Damaskus, Suriah, pada tahun 1351 H/1932 M, dengan nama
lengkap Wahbah bin Syekh Mustafa az-Zuhaili. Ayahnya, Syekh H.
Mustafa az-Zuhaili, merupakan seorang petani sederhana yang dikenal
memiliki kedalaman religiusitas, sebagai penghafal Al-Qur’an, tekun
dalam ibadah, serta konsisten menjalankan puasa. Adapun ibunya
bernama Hj.